Решение № 3
Всероссийского Валового Круга донских казаков

Для координации действий всех донских казаков, не зависимо от принадлежности к различным общественным организациям в борьбе за одинаково родное для нас Прихоперье, за чистоту и сохранение бассейна реки Дон, земли древнего казачьего Присуда, круг решил:
1. Создать Совет донских атаманов из числа руководителей или представителей  организаций донских казаков, присутствующих на Круге представляющих:
1. Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»;

2. Донское казачье войско «Союза казаков России»;

3. Национально-культурные автономии казаков;

4. Международный союз общественных объединений «Всевеликое войско Донское»;

5. Союз казачьих формирований;

6. Войсковое казачье общество «Центральное казачье Войско»;

7. «Донская казачья республика»;

8. Объединение вольных казаков,  землячеств и казачьих общин Волгоградской, Московской, Тульской, Воронежской, Пензенской, Ростовской областей, Краснодарского и Ставропольского краев РФ.

Считать Совет донских атаманов постоянно действующим координирующим органом, открытым для представителей всех организаций донских казаков;

2. Создать при Совете донских атаманов исполнительный орган – Правление, в количестве 9 человек. Избрать Председателем Правления Титова Александра Анатольевича - атамана Национально-культурной автономии г.Урюпинска.

3. Поручить председателю Правления сформировать персональный состав Правления в срок до 1 октября 2013 года;
4. Поручить Правлению подготовить для утверждения Советом донских атаманов Положение о Совете донских атаманов и Положение о Правлении  Совета донских атаманов.
Принято единогласно
17 августа 2013г.                                                                         ст.Михайловская,

 Хоперский округ,

Всевеликое войско Донское.